ごあいさつ

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

弊社は、6 月 28 日開催の第 96 回定時株主総会におきまして、以下のと

おり取締役が選任され、それぞれ就任いたしました。新しい役員等の体制

は以下の通りです。

今後ともグループ各社共々、一層のご指導とご支援を賜りますようお願

い申し上げます。

さて、弊社では毎年７月に役員就任のご挨拶を封書にてお送りしてまい

りましたが、環境への配慮、デジタル化推進の一環として、本年より控え

させていただくことにいたしました。

今後の新役員体制につきましては、弊社ホームページの会社紹介 役員

一覧ページ（https://corp.asahi.co.jp/ja/company/executives.html）に

てご案内させていただきます。

何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

謹白

2023年 6月

朝日放送グループホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 社 長

代表取締役副社長
（朝日放送テレビ株式会社 代表取締役社長）

https://corp.asahi.co.jp/ja/company/executives.html

代表取締役社長 沖中  進 全般 統括、内部監査 担当

代表取締役副社長 山本 晋也 全般 統括補佐、放送事業 統括

取締役執行役員 山形 浩一 総務・ＩＲ、コミュニケーション戦略、

サステナビリティ推進、人事・Ｄ＆Ｉ・ＷＬＢ 担当

取締役執行役員 中村 博信 法務・コンプライアンス、経理 担当、内部監査 担当補佐

社外取締役 本荘 武宏 （大阪瓦斯株式会社 取締役会長）

社外取締役 黒田 章裕 （コクヨ株式会社 会長）

社外取締役 篠塚  浩 （株式会社テレビ朝日ホールディングス 代表取締役社長、

株式会社テレビ朝日 代表取締役社長）

社外取締役 堀越 礼子 （株式会社朝日新聞社 取締役 西日本統括／大阪本社代表）

社外取締役 池坊 専好 （池坊華道会 副理事長、京都経済同友会 副代表幹事）

取 締 役 田中 夏人 常勤監査等委員

社外取締役 米田 道生 監査等委員

社外取締役 藤岡 実佐子 監査等委員（帝國製薬株式会社 代表取締役社長、

扶桑化学工業株式会社 代表取締役会長）

社外取締役 大川 順子 監査等委員

常務執行役員 安田 卓生 ライフスタイル事業 統括、不動産事業 担当

常務執行役員 間藤 芳樹 イベント事業、大阪・関西万博 担当

執行役員 今村 俊昭 コンテンツ事業 統括

執行役員 清水 厚志 ＤＸ・ＩＴ推進、メディア戦略 担当

執行役員 西出 将之 コンテンツ事業 担当補佐、海外ビジネス 担当

執行役員 竹田 直彦 スポーツ事業 担当、イベント事業 担当補佐

執行役員 浅野 智章 ビジネス開発 担当、ＩＲ、ライフスタイル事業 担当補佐

執行役員 野下  洋 グループ戦略、経営計画 担当

代表取締役社長 山本 晋也 全般統括、内部監査、マーケティング 担当

取 締 役 山形 浩一 総務、人事、技術、東京支社 担当

取 締 役 今村 俊昭 総合編成、コンテンツプロデュース、報道 担当

取 締 役 間藤 芳樹 事業 担当

取 締 役 竹田 直彦 スポーツ、営業 担当

取 締 役 中村 博信 コンプライアンス・広報、経理 担当、内部監査 担当補佐

取 締 役 野下  洋 経営ビジョン推進室 担当

取 締 役 沖中  進 （非業務執行）

監 査 役 岡村 邦則